
муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

Дом детского творчества Здвинского района 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2016.                                                                                           № 33-р 

Об учебном плане 

 

      В связи с началом нового 2016-2017 учебного года, на основании решения 

педагогического совета муниципального казенного образовательного 

учреждения дополнительного образования Дома детского творчества 

Здвинского района, протокол № 1 от 29.08.2016., в соответствии с 

дополнительными  общеразвивающими программами муниципального 

казенного образовательного учреждения дополнительного образования Дома 

детского творчества Здвинского района 

приказываю: 

1. Учебный план муниципального казенного образовательного 

учреждения дополнительного образования Дома детского творчества 

Здвинского района на 2016-2017 учебный год утвердить. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          Комарова Г.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Решение педагогического совета, 

протокол №1 от 29.08.2016. 

 

Утверждено:  

приказ № 33-р от 01.09.2016. 

директор ________________________ 

                         Комарова Г.Ю. 
 

 
Направленность 

дополнительного 

образования 

 

 

 

 

Название 

детских  

объединений 

Год 

обу 

че 

ния 

Воз 

раст 

детей 

(класс) 

Кол-во 

учебных 

часов в 

неделю 

на одну  

группу 

Кол-во 

объединений/ 

 учебных 

групп/ 

кол-во  

обучающихся 

Итого 

часов  

в не 

делю 

Художественно- 

эстетическая 

«Столярный» 

«Все могу» 

«Бисероплетение" 

 «Рукоделие» 

«Волшебный лобзик» 

«Танцевальный» 

«Оч.умелые ручки» 

«ДПИ» 

«ИЗО» 

«ДПИ» 

«Я вяжу» 

«Девицы-мастерицы» 

«Волшебный клубок» 

«Хозяюшка» 

«Техническое творчество» 

Школьный театр  

«Изонить» 

«Юный художник» 

«Вязание» 

«Рукодельница» 

Клуб «ШиК» 

«Мягкая игрушка» 

«ДПИ» 

«Тестопластика» 

«Выжигание»   

«Театральный» 

«Сувенир» 

«Фольклорный» 

                               Итого: 

1-3 

1-2 

1-2 

2-3 

1-2 

1-6 

1-3 

1-4 

1-3 

1-2 

1-3 

1-3 

1-3 

1-2 

1-2 

1-2 

1-2 

1-3 

1-3 

1-3 

1-2 

1-3 

1-5 

2-3 

1-2 

1-2 

1-2 

1 

5-9 

1-9 

1-6 

4-10 

1-8 

2-8 

5-9 

1-6 

1-9 

1-9 

3-8 

4-11 

4-11 

1-9 

1-9 

1-8 

1-5 

1-7 

3-9,ПУ 

1-10 

6-9 

1-6 

5-10 

1-5 

1-4 

1-5 

1-8,ПУ 

1-4 

4 

5 

4 

4 

4 

2 

4 

2 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

2,5 

3 

3 

3 

5 

6 

4 

4,5 

2 

4 

3 

3 

1/1/10 

1/2/18 

1/1/11 

1/1/12 

1/1/10 

1/1/14 

1/1/12 

1/1/10 

1/1/10 

1/1/12 

1/1/10 

1/1/11 

1/1/13 

1/1/12 

1/1/11 

1/1/17 

1/7/63 

1/6/60 

1/6/64 

1/6/66 

1/1/9 

1/1/12 

1/1/10 

1/2/21 

1/2/27 

1/1/12 

1/6/64 

1/6/64 

28/62/665 

4 

10 

4 

4 

4 

2 

4 

2 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

18 

18 

18 

18 

5 

6 

4 

9 

4 

4 

18 

18 

192 

Туристско- 

краеведческая 

 

«Туристический» 

«Туристический» 

«Туристический» 

«Туристический» 

«Краеведение» 

«Краеведение» 

 «Туристический» 

«Туристический » 

1-3 

1-3 

1-3 

1-3 

1-3 

1-3 

1-3 

1-5 

6-9 

6-8 

6-9 

6-9 

6-8 

6-8 

5-9 

5-6 

3 

4 

2 

4 

2 

2 

4 

2 

1/1/13 

1/1/11 

1/1/15 

1/1/14 

1/2/14 

1/1/8 

1/1/11 

1/1/11 

3 

4 

2 

4 

4 

2 

4 

2 



 «Туристический» 

                                 Итого: 

1-4 5-9 2 1/1/10 

9/10/ 107 

27 

Эколого-

биологическая 

 «Экологический» 

 «Экологический» 

«Лесовичок»» 

                                 Итого: 

1-3 

1-2 

1-3 

 

6-8 

4-6 

5-7 

 

2 

4 

3 

 

1/1/9 

1/1/10 

1/6/60 

3/8/ 79 

2 

4 

18 

24 

Научно-

техническая 

«ИКТ» 

«ИКТ» 

«ИКТ» 

«МОТО» 

«Робототехника» 

«ИКТ» 

«Робототехника» 

                                 Итого: 

1-2 

1 

1-3 

1-2 

1-2 

1-2 

1 

1-9 

2-7 

5-10 

6-9 

5-8 

5-9 

5-8 

1 

1 

4 

4 

2 

4 

1 

1/2/19 

1/2/16 

1/1/12 

1/2/22 

1/2/18 

1/1/10 

1/2/12 

7/12/109 

2 

2 

4 

8 

4 

4 

2 

26 

Физкультурно- 

спортивная 
Шахматные: 

«Шахматы» 

Игровые: 

«Старинные  игры» 

«Народные игры» 

«Игры народов мира» 

                               Итого: 

 

1-3 

 

1-3 

1-4 

1-2 

 

7-9 

 

5-7 

1-5 

1-5 

 

2 

 

4 

2 

4 

 

1/2/24 

 

1/1/15 

1/1/18 

1/1/12 

4 /5/69 

 

4 

 

4 

2 

4 

14 

Социально-

педагогическая 

«Юнкор» 

«Школьная газета» 

«Я-исследователь» 

Клуб «Патриот» 

«Давай устроим праздник» 

«Свой стиль» 

«Я-лидер» 

Клуб «Общение»   

ВПК «Витязь»   

«Патриотический»     

«Самоделкин»                

Итого: 

1-2 

1-2 

1-2 

1-2 

1-2 

1-2 

1-2 

1-2 

1-3 

1-3 

2-3 

6-10 

5-10 

5-11 

4-10 

1-8 

7-10 

4-8 

4-10 

6-10 

6-11 

3-8 

4 

2 

2 

3 

4 

2 

2 

3 

4 

4 

4,5 

1/1/12 

1/1/8 

1/1/8 

1/1/11 

1/1/12 

1/1/12 

1/1/12 

1/1/8 

1/2/28 

1/1/13 

1/2/18 

11/13/142 

4 

2 

2 

3 

4 

2 

2 

3 

8 

4 

9 

43 

   

Всего: 

 

Вакансии 

 

    

62/110/1171 

 

1/-/- 

 

326 

 

18 

                                                                                                                                          Итого часов 344 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка  
к Учебному плану муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования Дома детского творчества Здвинского района 

на 2016-2017 учебный год 

 

Учебный план составлен в соответствии с дополнительными общеразвивающими 

программами и по представленным педагогами дополнительного образования (как 

штатными, так и совместителями) спискам обучающихся в кружках и объединениях 

муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования 

Дома детского творчества Здвинского района (далее-Учреждение). 

В Учебном плане отражены направленности работы Учреждения, представлены все 

кружки и объединения, показаны годы обучения, по которым в этом году будут работать 

кружки и объединения, возраст детей и подростков, посещающих их, количество учебных 

часов в неделю на одну группу объединения, количество учебных групп и общее 

количество детей и подростков и итоговое количество часов работы кружка или 

объединения в неделю.  

Детские объединения работают по 5 (пяти) направленностям. В том числе: 

- художественно – эстетическая представлена 28 (двадцатью восемью)  детскими  

объединениями декоративно – прикладного, культурологического характера, в которых 

занимаются  665 учащихся; 

- туристско – краеведческая, представлена 9 детскими объединениями где занимаются  

107 учащихся; 

в 3-х  объединениях  эколого – биологического направления занимаются 79 учащихся;  

- научно – техническая, объединяющая 7, в основном компьютерных, кружка, имеются 

также кружок «МОТО» и кружок «Робототехника». Всего в  кружках занимается 109 

учащихся; 

- физкультурно – спортивная, представленная 1 шахматным объединением и 3 кружками 

«Народные и национальные игры». Занимаются 69 учащийся; 

- социально – педагогическая, включает в себя кружки и объединения юных журналистов, 

патриотического и познавательно – развивающего характера. В 11 объединениях 

занимаются  142учащихся. 

Всего в 62 детских объединениях, состоящих из 110 групп, занимается  1 171 учащихся. 

 В этом учебном году количество учебных часов изменилось, т.к.  произошли некоторые 

кадровые изменения, что обусловлено несколькими факторами: 

- в основном, увольнение по собственному желанию педагогов ДО, в том числе и в связи с 

уходом на пенсию; 

В этом учебном году открылось несколько новых кружков, в том числе художественно-

эстетического, научно-технического направленностей. 

Все кружки и объединения занимаются согласно дополнительным общеразвивающим 

программам. Программы в основе своей рассчитаны на 1-3 года обучения, хотя 

наблюдается посещение кружков обучающимися и 4-й, и 5-й год. Педагогам 

рекомендовано в Программы внести коррективы в тематическое планирование и привести 

в соответствие с Типовыми требованиями остальные разделы Программы.  

Кружки и объединения Учреждения работают по расписаниям, согласованным с 

руководителями общеобразовательных учреждений, согласно Уставов данных 

учреждений, расписание штатных педагогов Учреждения утверждено директором данного 

учреждения.  

Между общеобразовательными организациями района, где ведутся кружки , и МКОУ ДО 

ДДТ заключены договоры о совместной деятельности и безвозмездной аренды 

помещений   общеобразовательных учреждений.   

 

 



 

 

 

 

 


